
30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=881098&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00052/2020 (SRP) 

Às 11:11 horas do dia 30 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23122011550202025, Pregão nº 00052/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.516,6400
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.034,0000 .

Itens do grupo:

 1 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 2 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 3 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 4 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 5 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 6 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 7 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Recarga Extintor de ÁGUA - 10L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,0000 e a quantidade de 48 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2020
17:32:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO

LTDA, CNPJ/CPF:07.835.954/0001-63, Melhor lance : R$ 18,0000

Homologado 30/10/2020
11:11:38

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Recarga Extintor de ÁGUA - 75L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 88,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO LTDA , pelo melhor lance de R$ 88,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2020
17:32:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO

LTDA, CNPJ/CPF:07.835.954/0001-63, Melhor lance : R$ 88,0000

Homologado 30/10/2020
11:11:38

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO



30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=881098&tipo=t 2/3

Descrição Complementar: Recarga Extintor de BC ou ABC - 6Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 35,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO LTDA , pelo melhor lance de R$ 34,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2020
17:32:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO

LTDA, CNPJ/CPF:07.835.954/0001-63, Melhor lance : R$ 34,0000

Homologado 30/10/2020
11:11:39

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Recarga Extintor de BC ou ABC - 4Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,0000 e a quantidade de 56 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2020
17:32:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO

LTDA, CNPJ/CPF:07.835.954/0001-63, Melhor lance : R$ 24,0000

Homologado 30/10/2020
11:11:39

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Recarga Extintor de BC ou ABC - 12Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO LTDA , pelo melhor lance de R$ 56,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2020
17:32:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO

LTDA, CNPJ/CPF:07.835.954/0001-63, Melhor lance : R$ 56,0000

Homologado 30/10/2020
11:11:39

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO
Descrição Complementar: Recarga Extintor de BC CO² - 6Kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 60,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO LTDA , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2020
17:32:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO

LTDA, CNPJ/CPF:07.835.954/0001-63, Melhor lance : R$ 50,0000

Homologado 30/10/2020
11:11:39

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Teste Hidrostático em Mangueiras
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 44 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=881098&tipo=t 3/3

Adjudicado para: PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,5000 e a quantidade de 44 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2020
17:32:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PROTECAO CONTRA INCENDIO RIVAL DO FOGO

LTDA, CNPJ/CPF:07.835.954/0001-63, Melhor lance : R$ 10,5000

Homologado 30/10/2020
11:11:39

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Fim do documento


